

„Doceniamy Was i region”

- Wiceminister Radosław Stępień gościem Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego na posiedzeniu plenarnym w dniu 28 lutego 2011 r.

Perspektywy rozwoju infrastruktury drogowej i kolejowej w województwie podlaskim oraz informacje w zakresie realizacji budowy lotniska regionalnego były tematem posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Białymstoku, która obradowała pod przewodnictwem Wojewody Podlaskiego, p. Macieja Żywno. Gościem specjalnym spotkania był Radosław Stępień - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury oraz Dyrektorzy Departamentu Dróg i Autostrad, Departamentu Inwestycji Kolejowych Ministerstwa Infrastruktury. Ponadto w spotkaniu udział wzięli: przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego z Wicemarszałkiem Walentym Koryckim na czele oraz Dyrektor Białostockiego Oddziału GDDKiA Jerzy Doroszkiewicz. Ponadto wśród przybyłych gości pojawili się posłowie na Sejm RP oraz przedstawiciele organizacji podlaskich przedsiębiorców.

Członkowie Komisji, zaniepokojeni sytuacją związaną z opóźnieniami dotyczącymi przebudowy drogi krajowej S8 na odcinku Wyszaków - Jeżewo, usłyszeli od Wiceministra Stępnia, iż droga S8 jest priorytetem zarówno dla Ministerstwa jak i obecnego Rządu. Zapewnił zebranych, iż województwo podlaskie oraz droga S8 jest integralną częścią systemu sieciowego krajowych dróg i jej przebudowa jest koniecznością. Jak podkreślił, Ministerstwo Infrastruktury oraz GDDKiA musi obecnie zbilansować dokumentację - jak najszybciej zamknąć stronę formalną inwestycji, by w przypadku pojawienia się oszczędności z przetargów bądź przyznania dodatkowych środków finansowych, można było jak najszybciej rozpocząć prace.

Czekając na informacje dotyczącej kolejnej unijnej perspektywy finansowej, Wiceminister przekonywał, iż zapewnienie finansowania S19 jest kolejnym priorytetem resortu. Ponadto zapewnił, iż obecny Rząd oraz Ministerstwo, nie zarzucili prac nad korytarzem europejskim, jaki przebiega przez województwo podlaskie.

Członkowie Komisji przyjęli Stanowisko w sprawie realizacji przebudowy drogi ekspresowej S8 na odcinku Wyszaków - Jezewo, które zostało przekazane Panu Wiceministrowi.



